
         VY_32_INOVACE_04_07_ČJ 

 

 

 

 

 

 

 

Téma Vietnamská válka, příběh dívky zasažené napalmem. 

Anotace Materiál, který navazuje na besedu o Vietnamu. 

Autor Mgr. Hana Flajšingerová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup 

Žák odpovídá na otázky na základě  krátkého textu,procvičuje slovní 

druhy , procvičuje log. myšlení i matematiku.  

Zaujímá postoje k problematice „válka“ na základě konkrétního příběhu. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
MKV, propojení předmětů. 

Klíčová slova Vietnam, napalm, válka. 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 2. období 

Typická věková 

skupina 
10- 12let 

Celková velikost 361 kB 

 

 

Obrázky jsou dostupné pod těmito licencemi a na těchto stránkách: 
 http://zpravy.idnes.cz/divka-z-valecne-fotografie-zraneni-od-napalmu-prezila-a-utekla-i-komunistum-1bz-
/zahranicni.asp?c=A100515_165655_zahranicni_ipl        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zpravy.idnes.cz/divka-z-valecne-fotografie-zraneni-od-napalmu-prezila-a-utekla-i-komunistum-1bz-/zahranicni.asp?c=A100515_165655_zahranicni_ipl
http://zpravy.idnes.cz/divka-z-valecne-fotografie-zraneni-od-napalmu-prezila-a-utekla-i-komunistum-1bz-/zahranicni.asp?c=A100515_165655_zahranicni_ipl


 

             VY_32_INOVACE_04_07_ČJ 

 

 

Od konce války ve Vietnamu uplyne letos 36 let.  

Jejím symbolem se stala i černobílá fotografie nahé vyděšené dívky, 

která utíká z napalmem zasažené vesnice. Holčičce zachránil život 

fotograf, který ji vyfotil. Přiběhla k vojákům, kteří její tělo polili 

vodou, napila se a omdlela. Pak ji odvezli do nemocnice. Její 

popáleniny byly velmi těžké. Ležela zde 14 měsíců a prodělala 17 

operací. Vyléčila se, emigrovala do Kanady a pomáhá dětem, které 

trpí v nových válkách.  

 
 

Stalo  se to 8.6.1972………….. 

 
 
 

Dnes je jí 48 let, má dvě děti a 

žije v Torontu. Jmenuje se Kim  

Phuc.  

(V r. 2011) 

 



NAPALM 

- je zápalná látka, která se vyrábí zahušťováním benzinu. Úprava zvyšuje přilnavost a snižuje 

vysokou rychlost hoření látek. 

V roce 1943 ji vyvinula skupina amerických chemiků a záhy objevila americká armáda, která 

ji použila za 2. světové války i ve Vietnamské válce. 

Původně měl napalm sloužit třeba pro vypalování trávy - zničil nadzemní část,ale 

nepoškozoval její kořeny. 

zdroj: cs.wikipedia.org 

 

 

1. Ve kterém roce skončila válka ve Vietnamu?...................................................... 

2. Kdo je hlavní postavou příběhu?......................................................................... 

3. Kolik bylo této postavě let, v době, kdy byla vyfocena tato fotografie? 

................................................................................................................................ 

4. Jak příběh skončil? 

............................................................................................................................… 

…………………………………………………………………………………………… 

PPŘŘEEMMÝÝŠŠLLEEJJ!!!!!!!!  

5. Která podstatná jména se ti vybaví při slovu  „válka“ ? 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

6. Napiš přídavná jména, o kterých si myslíš, že se hodí ke slovu „válka“.  

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

7. Napiš slovesa, která se ti vybaví při slovu „válka“. 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 



 

ŘEŠENÍ 

1. Ve kterém roce skončila válka ve Vietnamu?...............V roce 1975.(2011- 36let) 

2. Kdo je hlavní postavou příběhu?...............Vietnamská dívka Kim Phuc. 

3. Kolik bylo této postavě let, v době, kdy byla vyfocena tato fotografie? 

Přibližně 9 let. (2011-1972=39let od události, 48 – 39 = 9let) -48let bylo Kim 
v době vydání tohoto článku. 

4. Jak příběh skončil? 

Dívku zachránil autor fotografie, musela prodělat spoustu operací, dnes žije 
v Kanadě a pomáhá dětem, jež trpí válkou). 

PPŘŘEEMMÝÝŠŠLLEEJJ!!!!!!!!  

5. Která podstatná jména se ti vybaví při slově „válka“ ? 

Např. 

Boj, bitva, utrpení, násilí, vojáci, bolest, slzy , nálet, kryt... 

6. Napiš přídavná jména, o kterých si myslíš, že se hodí ke slovu „válka“.  

Zlá, nesmyslná, zraněný, smutný, prohraný, vítězný, krutý,..... 

 

7. Napiš slovesa, která se ti vybaví při slovu „válka“. 

 Bojovat, trpět, hladovět, ukrývat se, vítězit, prohrávat, plakat, osvobodit, zničit,   
bát   se,.... 

 


